
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

ANNO 2020

ATTO N. DD 3142

DEL 10/11/2020

SETTORE: WELFARE

PROPOSTA N° 3538 del 09/11/2020

OGGETTO:

PRESA D’ATTO  DI  GARA DESERTA RELATIVA ALL’AFFIDAMENTO  DEL SERVIZIO  “SUPPORTO  ALLA
REDAZIONE DEL PIANO DI ZONA AFFERENTE ALL’UFFICIO DI PIANO DELL’AMBITO TERRITORIALE DI
REGGIO CALABRIA”. INTERVENTO RC I.2.1.B, POC METRO. RDO n. 2667976. CUP n. H38I20000000001.CIG N.
8460786D78.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267

Vista la proposta istruita da Laganà Giovanna

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

Pag 1 di 4



IL DIRIGENTE

Vista la determinazione DD. n. 2683 del 5/10/2020 di indizione di una procedura telematica negoziata, mediante il ricorso
al Mercato elettronico realizzato da CONSIP S.p.A., RdO n. 2667976, per l’affidamento del servizio di “Supporto alla
redazione del Piano di zona afferente all’Ufficio di piano dell’Ambito territoriale di Reggio Calabria”, per un importo
pari ad €. 35.000,00 oltre Iva al 22 %, a valere sui fondi Programma Operativo Complementare “Città Metropolitane”
2014-2020 – POC Metro, RC I.2.1.B, CUP n. H38I20000000001, CIG N. 8460786D78;
Vista  la  determinazione  DD.  n.  2892  del  20/10/2020  di  rettifica  della  sopracitata  determinazione  n.  2683/20  e  di
approvazione del capitolato di gara rettificato (Allegato A);
Vista la Lettera d’invito elaborata dalla piattaforma MEPA per la presentazione delle offerte per i Prodotti/Servizi descritti
nell'ambito dei  documenti  e dei  dati  predisposti  e  resi  disponibili  sul  Sistema relativamente  alla  sopracitata RdO n.
2667976;
Considerato che la suddetta Lettera d’invito fissava al 5/11/2020, h. 12.00,  il  termine ultimo di presentazione delle
offerte da parte degli operatori iscritti al MEPA;
Vista la  nota  prot.  n.  183346 del  30/10/2020,  trasmessa dal  Settore  “Vice Segreteria  -  Appalti  –  Partecipate  -  P.O.
Provveditorato Appalti Contratti” di richiesta di designazione dei componenti il seggio di gara per l’apertura delle buste
amministrative virtuali sulla piattaforma Me.P.A. relative alla gara oggetto del presente atto;

Vista la comunicazione del Settore, trasmessa tramite pec il 4/11/2020, di designazione del seggio di gara di cui al punto
precedente;

Considerato che nessuna offerta è pervenuta entro il suddetto termine di scadenza e che la procedura di gara espletata
mediante  richiesta  di  offerta  (RDO)  n.  2667976  è  andata  deserta,  come  comprovato  dal  documento  generato
automaticamente dalla piattaforma deputata del MEPA, allegato al presente atto;

Ritenuto  necessario,  pertanto, procedere  alla  presa  d’atto  della  gara  deserta  relativa  alla  procedura  di  gara  per
l’affidamento del  servizio  di  “Supporto  alla  redazione  del  Piano di  zona afferente  all’Ufficio di  piano dell’Ambito
territoriale di Reggio Calabria”, RdO n. 2667976, non essendo pervenuta alcuna offerta entro la data di scadenza; 

Visti:
• la deliberazione di G.C. n. 914/1998 e s.m. i. “Regolamento Uffici e Servizi”;
• la deliberazione della G.C. n. 3 del 10.01.2012 “Regolamento degli Uffici e dei Servizi – Approvazione modificazioni

ed integrazioni all’art.30”;
• l’art. 107 del TUEL approvato con il D. Lgs n. 267/2000;
• l'art.  183,  comma 8,  del  D. Lgs n.  267/2000,  che prevede l’accertamento del  correlato programma dei  pagamenti

compatibile con gli stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica;
• gli artt. 82 e 84 del vigente regolamento di Contabilità dell’Ente;
• Attestato il rispetto delle disposizioni di cui alla Legge 136 del 13 agosto 2010 “Tracciabilità dei flussi finanziari”;

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto,
• Di prendere atto della gara andata deserta relativa alla procedura di gara, avviata con determinazione n. 2683 del

5/10/2020, per l’affidamento del servizio di “Supporto alla redazione del Piano di zona afferente all’Ufficio di piano
dell’Ambito territoriale di Reggio Calabria”, RdO n. 2667976, non essendo pervenuta alcuna offerta entro la data di
scadenza, come comprovato dal documento generato automaticamente dalla piattaforma deputata del MEPA, allegato
al presente atto;

• Di dare atto che:
• ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  cui  all'art.  183,  comma 8,  del  D.  Lgs n.  267/2000,  è  stato accertato che il  correlato

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica;
• ai sensi dell’art.  6 bis della L. n.241/1990 e dell’art.  1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 non sussistono cause di

conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del dirigente e del responsabile del servizio, responsabile altresì
del presente procedimento;

• il presente provvedimento è coerente con le previsioni ed i contenuti programmatori del DUP 2019/2021, approvato
con la deliberazione C.C. n. 40/2019;

Pag 2 di 4



• ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  147  bis,  comma 1,  del  D.  Lgs.  n.  267/2000  e  dal  relativo
regolamento comunale sui controlli interni, il presente provvedimento, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

• mediante la pubblicazione del presente atto sull’apposita sezione dell’Albo Pretorio comunale on-line, saranno assolti
gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 33/2013;

• il servizio di cui al presente atto sarà assoggetto al rispetto della normativa in materia di tracciabilità dei pagamenti e
dei flussi finanziari connessi, ai sensi di quanto stabilito dalla Legge 13/08/2010 n. 136.

Pag 3 di 4



Servizio Finanziario e di Ragioneria dell'Ente

Visto di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs 267/2000 assunta con gli impegni
di seguito elencati registrati sul bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata:

Cap. PDC IMP/ACC Num. Anno VAR. N. Anno LIQ. Num. Anno 

E' copia conforme all'originale.

Reggio Calabria, Li ______________

                      Il Funzionario Responsabile

                      _______________________

Pag 4 di 4



Mercato Elettronico della pubblica amministrazione

Numero RDO: 2667976

Descrizione RDO: SUPPORTO ALLA REDAZIONE
DEL PIANO DI ZONA

AFFERENTE ALL’UFFICIO DI
PIANO DELL’AMBITO

TERRITORIALE DI REGGIO
CALABRIA

Criterio di aggiudicazione: Offerta economicamente piu'
vantaggiosa

Numero di Lotti: 1

Formulazione dell'offerta
economica:

Valore economico (Euro)

(RUP) Responsabile Unico del
Procedimento

AVV. FRANCESCO BARRECA

Termine ultimo presentazione
offerte:

05/11/2020 12:00

Temine ultimo richieste di
chiarimenti:

03/11/2020 12:00

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)

05/05/2021 12:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:

180

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

SERVIZI

Numero fornitori invitati: Gara aperta a qualsiasi Fornitore
del Mercato Elettronico (previa
Abilitazione al Bando/Categoria

della Richiesta di Offerta

Concorrenti invitati

Gara aperta a qualsiasi Fornitore del Mercato Elettronico (previa
Abilitazione al Bando/Categoria della Richiesta di Offerta).

Lotto 1 - Dettagli

Denominazione lotto SUPPORTO ALLA REDAZIONE
DEL PIANO DI ZONA

AFFERENTE ALL’UFFICIO DI
PIANO DELL’AMBITO

TERRITORIALE DI REGGIO
CALABRIA

CIG 8460786D78

1/2

Data Creazione Documento: 05/11/2020 04:15 Pagina 1 di 2



CUP H38I20000000001

Importo totale a base d'asta 35000,00000000

Dati di consegna REGGIO CALABRIA - COME DA
CAPITOLATO SPECIALE

D'APPALTO

Dati di fatturazione Codice IPA di Fatturazione
Elettronica: EXTHFV . Aliquote:
secondo la normativa vigente

Termini di pagamento 60 GG Data Accertamento
Conformità Merci / Servizi

Nessun offerta è stata presentata

Il presente documento è stato generato automaticamente dal sistema telematico del
MePA ai fini di una immediata attestazione della mancata partecipazione alle RdO da
parte di tutti i concorrenti invitati sopra riportati

2/2

Data Creazione Documento: 05/11/2020 04:15 Pagina 2 di 2


	



